

Svampemiddel nu også godkendt i raps og frøgræs

Miljøstyrelsen meddeler, at godkendelsen for svampemidlet Aproach netop er blevet udvidet til også at omfatte knoldbægersvamp i raps og ryps samt om foråret i etableret frøgræs mod meldug, rust og bladpletsvampe i frøgræsarter.

Aproach indeholder aktivstoffet picoxystrobin og må nu også anvendes i raps og ryps frem til vækststadium 69, oplyser

Videncentret for Landbrug. Halm fra behandlet frøgræs må ikke anvendes til foder.

Aproach må højst anvendes en gang pr. sæson i raps,

ryps og frøgræs og med højst 0,96 l/ha i frøgræs pr. sæson, dog med maks. 0,24 l i frøgræs i vækststadiet 31-39. Den maksimale dosis pr. sæson i raps og ryps er 0,96 l/ha og i korn som hidtil 0,5 l/ha.

Kan forenkle sprøjteplanen

Afstandskravet til vandløb ved brug i korn er fortsat to meter. Ved anvendelse i raps og ryps er afstandskravet 10 meter.

I frøgræs er afstandskravet 10 meter ved anvendelse af op til 0,24 l/ha og 20 meter ved anvendelse af op til 0,96 l/ha.

Aproach har indgået i lands-



Smittekilden til knoldbægersvampen er de hvilelegemer, der kastes i marken og smitter en senere rapsafgrøde. (Foto: Torben Andersen)

forsøgene i vinterraps fra 2012, hvor blandingen 0,35 l Aproach + 0,35 l Folicur har klaret sig på niveau med 0,35 l Amistar + 0,35 l Folicur.

Aproach er ifølge firmaet afprøvet i forsøg i rajgræs mod rust, i strandsvingel mod meldug, i engrapgræs mod rust og i hundegræs mod mastigo-

sporium bladplet, hvor midlet har klaret sig på niveau med Amistar.

Udvidelse af godkendelsen betyder, at mange landbrug kan klare sig med Aproach som eneste rene strobilurinprodukt, påpeger firmakonsulent Erling Falch Petersen fra DuPont og fortsætter:

Det har i de senere års forsøg vist sig, at i hvede kan Aproach erstatte Comet i blandingerne, der anvendes til beskyttelse af akset.

I byg har Aproach hele tiden været med i de blandinge, der har givet de bedste nettoresultater, understreger Erling Falch Petersen. jpf



Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget i finansieringen af projektet.